
 
 

UCHWAŁA NR XIV/91/25 
RADY GMINY ŁUBNIANY 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyznawania stypendiów Wójta Gminy Łubniany uczniom szkół z terenu Gminy Łubniany. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustanawia się stypendia Wójta Gminy Łubniany dla uczniów szkół z terenu Gminy Łubniany. 

§ 2. Poniższe sformułowania użyte w uchwale oznaczają: 

1) Wójt – Wójt Gminy Łubniany; 

2) stypendium – stypendium Wójta Gminy Łubniany; 

3) uczeń – uczeń szkoły na terenie Gminy Łubniany, jak również absolwent tej szkoły, który w roku ubiegania 
się o stypendium ukończył szkołę; 

4) finalista – uczeń który doszedł do finału konkursu, olimpiady, zawodów, turnieju etc. i uzyskał tytuł 
finalisty przyznany przez organizatora; 

5) laureat – uczeń, który zdobył od I do III miejsca lub nagrodę główną lub nagrodę Grand Prix w konkursie, 
olimpiadzie, zawodach, turnieju etc. i uzyskał tytuł laureata przyznany przez organizatora; 

6) dyrektor – Dyrektor szkoły na terenie Gminy Łubniany; 

7) szkoła – szkoły na terenie Gminy Łubniany. 

§ 3. Stypendium Wójta przyznaje się za osiągnięcia uzyskane w roku szkolnym poprzedzającym rok 
szkolny, na który stypendium jest przyznawane. Stypendium Wójta Gminy Łubniany ma charakter uznaniowy. 

§ 4. Stypendium Wójta może być przyznane uczniowi, po łącznym spełnieniu warunków: 

1) dla uczniów kl. I-III: 

a) uczeń został laureatem na szczeblu powiatowym, regionalnym, wojewódzkim, ogólnopolskim lub 
międzynarodowym lub finalistą na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym konkursu, 
olimpiady, zawodów, turnieju etc. przedmiotowego, wiedzy, artystycznego, sportowego, 

b) uczeń był zaangażowany w pracę na rzecz szkoły, w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, na który 
stypendium jest przyznawane; 

2) dla uczniów kl. IV-VIII: 

a) uczeń otrzymał ocenę wzorową z zachowania, 

b) uczeń osiągnął średnią ocen na koniec danego roku szkolnego co najmniej 5,00, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 24 kwietnia 2025 r.

Poz. 1056



c) uczeń został laureatem na szczeblu powiatowym, regionalnym, wojewódzkim, ogólnopolskim lub 
międzynarodowym lub finalistą na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym 
konkursu, olimpiady, zawodów, turnieju etc. przedmiotowego, wiedzy, artystycznego, sportowego, 

d) uczeń był zaangażowany w pracę na rzecz szkoły i środowiska lokalnego, w roku szkolnym 
poprzedzającym rok szkolny, na który stypendium jest przyznawane. 

§ 5. Z wnioskami o stypendium Wójta mogą występować dyrektorzy szkół, po zaopiniowaniu wniosków 
przez radę pedagogiczną szkoły. 

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sporządza się na formularzu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

2. Wnioski należy złożyć w terminie do dnia 15 lipca danego roku w Sekretariacie Urzędu Gminy 
w Łubnianach. 

3. Do wniosku należy dołączyć kserokopie dyplomów, zaświadczeń lub wydruki komputerowe i inne 
dokumenty potwierdzające konkretne osiągnięcia ucznia w danym roku szkolnym. 

§ 7. 1. Weryfikację formalną i merytoryczną oraz opiniowanie wniosków o przyznanie stypendium 
przeprowadza komisja kwalifikacyjna, którą stanowią: 

a) kierownik  Referatu Współpracy Lokalnej, Promocji i Turystyki Urzędu Gminy w Łubnianach, jako 
przewodniczący lub wyznaczona przez niego osoba, 

b) dyrektor Gminnego Zespołu  Ekonomiczno - Administracyjnego Szkół lub wyznaczony przez Wójta 
pracownik Urzędu Gminy Łubniany, 

c) przewodniczący komisji właściwej ds. oświaty Rady Gminy Łubniany lub wyznaczony przez niego członek 
komisji; 

2. Komisja kwalifikacyjna weryfikuje i opiniuje pod względem formalnym i merytorycznym kandydatury 
uczniów, a następnie przekazuje Wójtowi opinię komisji. 

§ 8. Wysokość i ilość przyznanych stypendiów uzależniona jest od środków finansowych przeznaczonych 
na stypendia w budżecie Gminy Łubniany na dany rok. 

§ 9. 1 Dyrektorzy szkół zgłaszają maksymalną liczbę wniosków, w ilości uzależnionej od wielkości szkoły 
tj.: 

1) 1 wniosek w szkołach do 50 uczniów, 

2) 2 wnioski w szkołach 51-100 uczniów, 

3) 3 wnioski w szkołach 101-150 uczniów, 

4) 4 wnioski w szkołach 151 - 200 uczniów, 

5) 5 wniosków w szkołach 201 – 250 uczniów; 

2. Stypendium wypłacane jest w dwóch ratach, po jednej w danym semestrze roku szkolnego. 

3. Rozdanie stypendiów odbywa się w terminie do końca października każdego roku. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubniany. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XVI/103/20 Rady Gminy Łubniany z dnia 27 stycznia 2020 roku w sprawie 
przyznawania stypendiów Wójta Gminy Łubniany dla uczniów i absolwentów szkół dla któych organem 
prowadzącym jest Gmina Łubniany. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1056



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Łubniany 
 
 

Zbigniew Romanowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1056



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/91/25 
Rady Gminy Łubniany 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

WNIOSEK 
O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY ŁUBNIANY 

W ROKU SZKOLNYM............. 

Dane kandydata do stypendium 
Imię: 

Nazwisko: 

Adres zamieszkania, telefon kontaktowy do ucznia: 

Nazwa banku i nr rachunku bankowego, na który 
będzie przelewane stypendium: 

 

Imię i nazwisko posiadacza rachunku:  

Imiona i nazwiska rodziców/opiekunów: nr tel.:  

Dane o szkole 
Nazwa szkoły:  

Klasa, do której uczęszczał uczeń w danym roku 
szkolnym: 

 

Uzasadnienie 
Średnia ocen (dot. klas IV-VIII): 

Ocena z zachowania (dot. klas IV-VIII): 

Poziom osiągnięć (zaznaczyć właściwe): Zakres osiągnięć (zaznaczyć właściwe): 

Powiatowy  Naukowy  

Regionalny/wojewódzki  Artystyczny  

Ogólnopolski  Sportowy  

Międzynarodowy    

Uzyskany tytuł (właściwe zaznaczyć „X”) : 

laureat  finalista  

Opis osiągnięć i zaangażowania w pracę na rzecz szkoły i środowiska lokalnego: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1056



 
 

Załączniki dołączone do wniosku (kserokopie dokumentów poświadczających osiągnięcia ucznia bądź wydruki 
komputerowe): 

Opinia Rady Pedagogicznej (właściwe zaznaczyć „X”) 
Pozytywna  Negatywna  

Pieczątka szkoły: 
 
 
 

Data, podpis i pieczątka dyrektora szkoły: 

Opinia Komisji Kwalifikacyjnej (właściwe zaznaczyć „X”) 
Pozytywna  Negatywna  

Data: 
 
 
 

Podpis komisji: 

Decyzja Wójta Gminy Łubniany (właściwe zaznaczyć „X”) 
Pozytywna  Negatywna  

Wysokość stypendium: 
 

 

Data: 
 
 
 

Podpis i pieczątka: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1056



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/91/25 
Rady Gminy Łubniany 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

Klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych 
w związku z przyznaniem stypendium Wójta Gminy Łubniany 

– na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

Klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych  
w związku z przyznaniem stypendium Wójta Gminy Łubniany   

– na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,   
Na podstawie art. 13 i art. 14  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (“RODO") informujemy, że; 

ADMINISTRATOR 
DANYCH  

OSOBOWYCH 

Administratorem Pani/Pana i dziecka danych osobowych jest Wójt Gminy Łubniany, ul. Opolska 104, 46-
024 Łubniany, tel. 77 427 05 33, adres e-mail: ug@lubniany.pl 

INSPEKTOR 
 OCHRONY                

DANYCH 

Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, pana Andrzeja Pawłowicza, z którym może się 
Pani/Pan skontaktować w sprawach ochrony swoich danych osobowych i realizacji swoich praw poprzez 
adres e-mail iod@lubniany.pl  lub pisemnie na adres siedziby administratora. 

 
 
 

CELE 
PRZETWARZANIA 

 I PODSTAWA 
PRAWNA 

Celem przetwarzania Pani/Pana i dziecka danych osobowych jest realizacja procedury przyznawania 
stypendium Wójta Gminy Łubniany dla uczniów i absolwentów szkół zgodnie z Uchwałą Nr XVI/103/20 
Rady Gminy Łubniany z dnia 27 stycznia 2020 r. w sprawie przyznawania stypendiów Wójta Gminy 
Łubniany dla uczniów i absolwentów szkół,  dla których organem prowadzącym jest Gmina Łubniany z 
późniejszymi zmianami. Pani/Pana i dziecka dane osobowe będą przetwarzane w związku z realizacją 
w/w uchwały. Podstawą przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. c i e RODO – przetwarzanie z tytułu 
obowiązku prawnego Administratora oraz ważnego interesu publicznego w związku z art. 90t ustawy z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym. 
Natomiast w przypadku utrwalania i udostępniania danych osobowych Pani/Pana dziecka w zakresie 
wizerunku podstawą prawną jest art. 6 ust. 1 lit. a RODO, czyli Pani/Pana zgoda na przetwarzanie danych.  

 
 
 
 
 

KATEGORIE  
DANYCH  

OSOBOWYCH 

Realizując obowiązek prawny ciążący na Administratorze przetwarzamy następujące kategorie Pani/Pana 
danych osobowych: 
·imię i nazwisko, 
·dane kontaktowe, 
·adres zamieszkania, 
·dane dotyczące rachunku bankowego. 
W przypadku kategorii danych osobowych Pani/Pana dziecka przetwarzamy natomiast: 
·imię i nazwisko, 
·adres zamieszkania, 
·data i miejsce urodzenia, 
·dane dotyczące osiągnięć, 
·numer identyfikacyjny PESEL, 
·wizerunek. 

ŹRÓDŁO 
POCHODZENIA 

DANYCH 

Pani/Pana i dziecka dane osobowe otrzymaliśmy od szkoły wnioskującej o przyznanie stypendium. 

 
 

ODBIORCY  
DANYCH 

Odbiorcami Pani/Pana i dziecka danych osobowych mogą być organy publiczne, zgodnie z przepisami 
powszechnie obowiązującego prawa. Nie przekazujemy Pani/Pana/dziecka danych osobowych poza teren 
Polski. 
Natomiast w przypadku udostępniania danych osobowych Pani/Pana dziecka w zakresie wizerunku 
odbiorcą tych danych może być każda zainteresowana osoba poprzez dostęp do stron internetowych  
mediów publicznych oraz strony internetowej i mediów społecznościowych Gminy Łubniany.  

 
OKRES 

PRZECHOWYWANIA 
DANYCH 

Pani/Pana i dziecka dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji wskazanych 
powyżej celów, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa. 
Dane osobowe przetwarzane na podstawie Pani/Pana zgody będą przechowywane przez okres realizacji 
wskazanych powyżej celów lub też do czasu wycofania przez Panią/Pana zgody na przetwarzanie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1056



 
 
 
 
 

PRAWA  
PODMIOTÓW  

DANYCH 

W związku z przetwarzaniem Pani/Pana i dziecka danych osobowych, z wyjątkami zastrzeżonymi 
przepisami prawa, przysługuje Pani/Panu; 
·prawo dostępu do danych oraz otrzymania ich kopii; 
·prawo do sprostowania danych; 
·prawo do ograniczenia przetwarzania danych; 
·prawo do usunięcia danych; 
·prawo do wyrażenia sprzeciwu wobec przetwarzania danych; 
·prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych pozyskanych na podstawie art. 6 ust. 1            lit. a 
RODO, przy czym cofnięcie zgody nie będzie wpływać na zgodność z prawem przetwarzania, którego 
dokonano  na podstawie Pani/Pana zgody przed jej wycofaniem; 
·prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezesa Urzędu Ochrony Danych) –                               
w przypadku, gdy uważa Pani/Pan, że przetwarzamy dane niezgodnie  z prawem. 

INFORMACJA                         
O DOWOLNOŚCI                

LUB OBOWIĄZKU 
PODANIA DANYCH 

Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże ich niepodanie może skutkować brakiem 
możliwości przyznania stypendium.  
Podanie danych osobowych przetwarzanych na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO jest dobrowolne a 
niewyrażenie zgody na udostępnianie wizerunku dziecka nie będzie miało wpływu na przyznanie 
stypendium. 

INFORMACJA                        
O PROFILOWANIU 

Przetwarzanie Pani/Pana i dziecka danych osobowych nie będzie podlegało zautomatyzowanemu 
podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1056



 
 
 
 
 
 

 
Zgoda na przetwarzanie danych osobowych                                                                                        

w związku z przyznaniem stypendium Wójta Gminy Łubniany 
 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Publiczną Szkołę Podstawową w ………………………….. moich danych 
osobowych w zakresie: imię i nazwisko, wizerunek oraz inne  dane zawarte w formularzu zgłoszeniowym, 
w celu udostępnienia ich Wójtowi Gminy Łubniany w związku z  przyznaniem i realizacją wypłaty stypendium 
Wójta Gminy Łubniany mojemu dziecku ………………………..........................................., zgodnie z uchwałą 
nr………………………………………… w sprawie przyznawania stypendiów Wójta Gminy Łubniany uczniom szkół 
z terenu Gminy Łubniany.  
Jestem świadomy przysługującego mi prawa do wycofania zgody, jak również faktu,  że wycofanie zgody nie 
ma wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 
wycofaniem. 
 

                                                                                           ………………………………………………….……….…………………………………. 
                                                                                                     Data  i  czytelny podpis osoby wyrażającej zgodę 

 

 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE L 
119/1 z 04.05.2016, zwanym dalej RODO) informujemy, że: 

1. Administratorami Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Łubniany, ul Opolska 104, 46-024 
Łubniany oraz Publiczna Szkoła Podstawowa w ……………. (proszę wpisać dane Szkoły) 

2. Z Inspektorem Ochrony Danych można skontaktować się poprzez adres e-mail: iod@lubniany.pl 
3. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych odbywać się będzie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO, tj. 

wyrażenia zgody na udostępnienie Pani/Pana danych Wójtowi Gminy Łubniany w związku z organizacją i 
promocją działań realizowanych przez Gminę Łubniany. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane 
wyłącznie w celach związanych z przyznaniem stypendium Pani/Pana dziecku zgodnie z  uchwałą 
nr………………………………………………w sprawie przyznawania stypendiów Wójta Gminy Łubniany uczniom szkół 
z terenu Gminy Łubniany. 

4. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie organy publiczne w zakresie przewidzianym 
przepisami prawa.  

5. Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji celu przetwarzania lub 
do czasu wycofania zgody na ich przetwarzanie a ich podanie ma charakter dobrowolny.  

6. Osobom udostępniającym dane osobowe na podstawie zgody na przetwarzanie przysługują prawa: dostępu 
do danych, sprostowania danych, usunięcia danych, ograniczenia przetwarzania danych, przeniesienia 
danych oraz wniesienia skargi do organu nadzorczego.  W każdym momencie można także wycofać zgodę 
na przetwarzanie danych, przy czym cofnięcie zgody nie będzie wpływać na zgodność z prawem 
przetwarzania, którego dokonano na jej podstawie przed wycofaniem. 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/91/25

Rady Gminy Łubniany

z dnia 23 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1056

mailto:iod@lubniany.pl

	UCHWAŁA NR XIV/91/25 RADY GMINY ŁUBNIANY z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4
	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2
	lit. c w § 4 pkt 2
	lit. d w § 4 pkt 2


	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	lit. a w § 7 ust. 1
	lit. b w § 7 ust. 1
	lit. c w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9
	pkt 4 w § 9
	pkt 5 w § 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12

	Załącznik 1 - WNIOSEKO PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY ŁUBNIANYW ROKU SZKOLNYM.............
	Załącznik 2 - Klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowychw związku z przyznaniem stypendium Wójta Gminy Łubniany– na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,
	Zalacznik 3

		2025-04-24T12:50:28+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




